

貸借対照表

公益財団法人 茨城国際親善厚生財団

令和 4年 3月31日現在 (単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
〔 資 産 の 部 〕			
【 流 動 資 産 】			
現 金 預 金	4,117,270	4,119,177	△ 1,907
未 収 金	960,730	649,322	311,408
流 動 資 産 合 計	5,078,000	4,768,499	309,501
【 固 定 資 産 】			
(基 本 財 産)			
その他基本財産(定期預金)	27,100,000	27,100,000	0
基 本 財 産 合 計	27,100,000	27,100,000	0
(その他固定資産)			
什 器 備 品	304,908	406,544	△ 101,636
電 話 加 入 権	229,000	229,000	0
敷 金	60,000	0	60,000
その他投資(出資金)	50,000	50,000	0
その他固定資産合計	643,908	685,544	△ 41,636
固 定 資 産 合 計	27,743,908	27,785,544	△ 41,636
資 産 合 計	32,821,908	32,554,043	267,865
〔 負 債 の 部 〕			
【 流 動 負 債 】			
未 払 金	4,500,000	3,416,090	1,083,910
未 払 費 用	390,000	510,000	△ 120,000
預 り 金	639,630	903,276	△ 263,646
流 動 負 債 合 計	5,529,630	4,829,366	700,264
負 債 合 計	5,529,630	4,829,366	700,264
〔 正 味 財 産 の 部 〕			
【 一 般 正 味 財 産 】			
その他一般正味財産	27,292,278	27,724,677	△ 432,399
一 般 正 味 財 産 合 計	27,292,278	27,724,677	△ 432,399
(うち基本財産への充当額)	(27,100,000)	(27,100,000)	(0)
正 味 財 産 合 計	27,292,278	27,724,677	△ 432,399
負債及び正味財産合計	32,821,908	32,554,043	267,865

正味財産増減計算書

公益財団法人 茨城国際親善厚生財団

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日 (単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
〔一般正味財産増減の部〕			
〔経常増減の部〕			
〔経常収益〕			
【基本財産運用益】			
基本財産受取利息	542	2,717	△ 2,175
【事業収益】			
実習実施機関収入	7,481,942	8,476,667	△ 994,725
【受取寄付金】			
受取寄付金	22,891,000	25,692,094	△ 2,801,094
【雑収益】			
受取利息	70	73	△ 3
配当金	796	796	0
経常収益計	30,374,350	34,172,347	△ 3,797,997
〔経常費用〕			
【事業費】			
給料手当	8,650,176	9,220,901	△ 570,725
法定福利費	1,328,149	1,369,669	△ 41,520
福利厚生費	389,834	34,524	355,310
広告宣伝費	471,000	240,000	231,000
接待交際費	140,582	35,062	105,520
旅費交通費	1,532,416	1,540,547	△ 8,131
通信運搬費	307,964	673,247	△ 365,283
減価償却費	101,636	101,636	0
消耗品費	120,574	307,125	△ 186,551
修繕費	89,000	0	89,000
滞在費	2,280,545	3,263,450	△ 982,905
光熱水料費	30,586	0	30,586
賃借料	712,320	382,320	330,000
保険料	57,470	66,470	△ 9,000
諸謝金	10,000	0	10,000
租税公課	37,300	31,800	5,500
奨学金	439,400	0	439,400
支払寄付金	5,000,000	5,000,000	0
委託費	4,087,990	4,455,140	△ 367,150
雑費	431,538	951,801	△ 520,263
その他事業費(業務協力費)	4,500,000	8,252,761	△ 3,752,761
【管理費】			
通信運搬費	4,000	2,000	2,000
消耗品費	0	4,400	△ 4,400
租税公課	2,766	2,984	△ 218
雑費	81,503	25,953	55,550
経常費用計	30,806,749	35,961,790	△ 5,155,041
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 432,399	△ 1,789,443	1,357,044
当期経常増減額	△ 432,399	△ 1,789,443	1,357,044
税引前当期一般正味財産増減額	△ 432,399	△ 1,789,443	1,357,044
当期一般正味財産増減額	△ 432,399	△ 1,789,443	1,357,044
一般正味財産期首残高	27,724,677	29,514,120	△ 1,789,443
一般正味財産期末残高	27,292,278	27,724,677	△ 432,399
正味財産期末残高	27,292,278	27,724,677	△ 432,399

収支計算書

1 頁

公益財団法人 茨城国際親善厚生財団

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日 (単位: 円)

科 目	前期決算額	決 算 額	増 減	備 考
〔事業活動収支の部〕				
〔事業活動収入〕				
【基本財産運用収入】				
基本財産利息収入	2,717	542	△ 2,175	
【事業収入】				
実習実施機関収入	8,476,667	7,481,942	△ 994,725	
【寄付金収入】				
寄付金収入	25,692,094	22,891,000	△ 2,801,094	
【雑収入】				
受取利息収入	73	70	△ 3	
配当金収入	796	796	0	
事業活動収入計	34,172,347	30,374,350	△ 3,797,997	
〔事業活動支出〕				
【事業費支出】				
給料手当支出	9,220,901	8,650,176	△ 570,725	
法定福利費支出	1,369,669	1,544,057	174,388	
福利厚生費支出	34,524	173,926	139,402	
広告宣伝費支出	240,000	471,000	231,000	
接待交際費支出	35,062	140,582	105,520	
旅費交通費支出	1,540,547	1,532,416	△ 8,131	
通信運搬費支出	673,247	307,964	△ 365,283	
消耗品費支出	307,125	120,574	△ 186,551	
修繕費支出	0	89,000	89,000	
滞在費支出	3,263,450	2,280,545	△ 982,905	
燃料費支出	1,012,640	0	△ 1,012,640	
光熱水料費支出	0	30,586	30,586	
賃借料支出	382,320	712,320	330,000	
保険料支出	66,470	57,470	△ 9,000	
諸謝金支出	0	10,000	10,000	
租税公課支出	31,800	37,300	5,500	
奨学金支出	0	439,400	439,400	
寄付金支出	5,000,000	5,000,000	0	
委託費支出	3,442,500	4,087,990	645,490	
雑支出	951,801	431,538	△ 520,263	
その他事業費(業務協力費)	8,252,761	4,500,000	△ 3,752,761	
【管理費支出】				
通信運搬費支出	2,000	4,000	2,000	
消耗品費支出	4,400	0	△ 4,400	
租税公課支出	2,984	2,766	△ 218	
雑支出	25,953	81,503	55,550	
事業活動支出計	35,860,154	30,705,113	△ 5,155,041	
事業活動収支差額	△ 1,687,807	△ 330,763	1,357,044	
〔投資活動収支の部〕				
〔投資活動支出〕				
【敷金・保証金支出】				
敷金支出	0	60,000	60,000	
投資活動支出計	0	60,000	60,000	
投資活動収支差額	0	△ 60,000	△ 60,000	
〔財務活動収支の部〕				
〔財務活動収入〕				
【借入金収入】				
短期借入金収入	2,000,000	0	△ 2,000,000	
財務活動収入計	2,000,000	0	△ 2,000,000	

収支計算書

2 頁

公益財団法人 茨城国際親善厚生財団

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日 (単位: 円)

科 目	前期決算額	決 算 額	増 減	備 考
[財務活動支出]				
【借入金返済支出】				
短期借入金返済支出	2,000,000	0	△ 2,000,000	
財務活動支出計	2,000,000	0	△ 2,000,000	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	△ 1,687,807	△ 390,763	1,297,044	
前期繰越収支差額	1,626,940	△ 60,867	△ 1,687,807	
次期繰越収支差額	△ 60,867	△ 451,630	△ 390,763	